
 

C O M U N E  D I  M I R A  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 
Copia Conforme 

 

N° 54 Registro Delibere 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO 8^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. 

 
Oggi  ventinove  del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:00, in modalità mista 
si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
 
Alla trattazione dell’argomento risultano: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Dori Marco Presente  Venier Daniela Presente in 

videoconferenza 
Volpato Francesco Presente  Cavalletto Antonio Presente 
Terren Sergio Presente  Ciriello Raffaele Presente 
Ardolino Giuseppe Presente  Lucarda Paolo Presente 
Sacco Francesco Presente  Corò Maurizio Presente 
Minotto Vilma Assente  Simionato Loris Presente 
Zanon Silvana Presente in 

videoconferenza 
 Gatto Pamela Assente 

Frezza Dario Presente  Mendolia Antonio Presente 
Campalto Michele Presente  Di Natale Rocca Ines Presente 
Tessari Elena Presente  Baldan Vanna Presente 
Di Pietro Vanessa Presente  Martellato Andrea Presente 
Pieran Michele Presente  Bertocco Boris Presente 
Bedin Michele Presente    
    

Presenti   23 Assenti    2 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Piras Guido. 
 

Il Sig. Ciriello Raffaele nella sua qualità di Presidente del Consiglio, richiamate le disposizioni in 
merito ai criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza, 
previste dal regolamento approvato con delibera n. 27/2022, constatato legale il numero degli 
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

Fungono da scrutatori: 

 
 

  



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 

OGGETTO 8^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

Visto il bilancio di previsione triennale 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 18 del 30 marzo 2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 13 del 30 marzo 2023, dichiarata immediatamente esecutiva, contenente anche il 
piano delle opere pubbliche, il piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali; 
 
Premesso che:  

ai sensi dell'articolo 175, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 N. 267 (TUEL), così 
come novellato dal Decreto Legislativo N. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, 
le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun 
anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;  

 
le competenze del Consiglio Comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato 

articolo 175, comma 2, del TUEL;  
 
Viste le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2023-2025: 
 

1^ variazione di bilancio: deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 31.03.2023 assunta in via 
d’urgenza ex art. 174 c. 4 del TUEL, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
20 del 04.05.2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 

2^ variazione di bilancio: deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 16.05.2023 assunta in via 
d’urgenza ex art. 174 c. 4 del TUEL, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
31 del 22/06/2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 

3^ variazione di bilancio: deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 13.06.2023 assunta in via 
d’urgenza ex art. 174 c. 4 del TUEL, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
32 del 22/06/2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 

4^ variazione di bilancio: deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 3.08.2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 

5^ variazione di Assestamento Generale del Bilancio: deliberazione del Consiglio Comunale n. 
38 del 3.08.2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 

6^ variazione di bilancio: deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 10/08/2023 assunta in via 
d’urgenza ex art. 174 c. 4 del TUEL, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
39 del 28/09/2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 

7^ variazione di bilancio: deliberazione della Giunta Comunale n. 236 del 7.11.2023 assunta in 
via d’urgenza ex art. 174 c. 4 del TUEL, ratificata dal Consiglio Comunale in data odierna; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 04.05.2023 con cui è stato approvato il 
rendiconto dell’esercizio 2022 accertando il pareggio di bilancio, gli equilibri di bilancio e l’avanzo 
di amministrazione di € 33.068.154,83 così ripartito, ai sensi dell’art. 187 del D. Lgs. 267/2000: 
 

Parte accantonata 17.650.176,30 

Parte vincolata 13.297.445,52 

Parte destinata agli investimenti 35.656,95 

Parte disponibile 2.084.876,06 



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

Totale avanzo di amministrazione 33.068.154,83 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 03.08.2023 dove si è preso atto del permanere 
degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000; 
Verificato che a seguito delle variazioni di bilancio approvate precedentemente alla presente 
deliberazione, l’avanzo di amministrazione risulta così movimentato, precisando che la quota di 
avanzo già deliberato riguarda il finanziamento sia di spese correnti che di investimento: 

 
Preso atto delle segnalazioni pervenute dai vari servizi e assessorati con cui viene ravvisata la 
necessità di finanziare maggiori spese correnti e di investimento, il cui finanziamento viene 
assicurato da maggiori entrate correnti anch’esse segnalate dai servizi, mediante storni da voci di 
spesa che presentano disponibilità, e dall’applicazione di quota parte dell’avanzo di amministrazione 
accertato in sede di approvazione del rendiconto 2022; 
 
Preso atto della proposta di delibera di Consiglio Comunale n. 99 del 16/11/2023 ad oggetto 
“Aggiornamento del programma dei Lavori Pubblici anno 2023-2025”  dove è stato previsto, 
relativamente all’intervento C61B22002790004 Realizzazione Pista ciclabile adiacente a Via 
Foscara Loc. Malcontenta II stralcio, un incremento del valore dell’opera di euro 1.710.000,00 
(portando di fatto il  valore dell’opera da euro 690.000,00 ad euro 2.400.000,00); 
 
Precisato che la presene variazione comprende l’acquisizione a bilancio del trasferimento statale di € 
16.859,65 relativo alla quota del cinque per mille dell’IRPEF – anno d’imposta 2021 – anno 
finanziario 2022 - che viene destinato alla copertura delle spese di manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli alloggi sociali di proprietà dell’Ente, oltre che a maggiori oneri per sussidi e 
ricoveri; 
 
Considerato, quindi, necessario apportare tali variazioni, così come comunicate dai dirigenti 
responsabili al Settore Programmazione e controlli e depositate agli atti;  
 
Visto il prospetto allegato A1 alla presente deliberazione dove sono riassunte le variazioni di entrata 
e di spesa di parte corrente; 
 
Visto il prospetto allegato A2 alla presente deliberazione dove sono riassunte le variazioni di entrata 
e di spesa di parte capitale; 
 

Considerato che l’utilizzo di € 235.393,00 della quota libera dell’avanzo di amministrazione prevede 
il finanziamento di sole spese di investimento e tiene conto dell’analisi complessiva degli equilibri di 
bilancio che vengono mantenuti come dimostrato dal prospetto sub allegato B3; 



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

Dato atto che è stata verificata la congruità dell’accantonamento del fondo crediti dubbia esigibilità, 
sia in relazione alle variazioni delle previsioni di entrata contenute nel presente provvedimento, sia in 
relazione all’andamento degli incassi registrati dal Tesoriere sino al 31 ottobre; 
 
Visto che complessivamente l’avanzo di amministrazione applicato al bilancio ammonta ad € 
1.962.000,00 e viene utilizzato come di seguito indicato e meglio specificato nei prospetti allegati alla 
presente deliberazione (allegato A1 e A2): 
 

 
 
Visti gli elaborati riguardanti le variazioni del bilancio di previsione 2023-2025 sia di competenza 
che di cassa sub allegato B1 e B2; 

Visti gli artt. 175, 187 e 193 del D. Lgs. 267/2000, nonché il D. Lgs. 118/2011 e relativi allegati 
concernenti gli schemi di bilancio e i principi contabili applicati; 
Visti il comma 2-quater dell’art. 57 del D.L. 26 ottobre 2019 n, 124 convertito nella Legge n. 
157/2019 e l’’art. 52 del D.L. 104/2020, convertito nella L. 126/2020, che hanno abrogato l’obbligo 
di trasmissione al tesoriere del bilancio di previsione e delle delibere di variazioni previsto dall’art. 
216 del TUEL; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi a norma dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il parere della seconda commissione consiliare permanente; 

Visto il parere del Collegio dei Revisori sulla presente proposta di deliberazione, reso a norma 
dell'art. 239 del D. Lgs. 267/2000 (allegato C). 

Sentito l'intervento del Sindaco durante il quale lo stesso illustra n. 1 emendamento  che, unitamente 
ai relativi pareri di regolarità tecnica e contabile, viene allegato e sul quale risulta essere stato 
acquisito il parere dell'Organo di Revisione allegato alla presente; 
 

Successivamente il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione in trattazione testé 
emendata; 

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito: 
Presenti     n. 23 
Voti favorevoli  n. 15 
Voti contrari   n.   0 
Astenuti    n.   8 (Lucarda, Corò, Simionato, Mendolia, Di Natale, Baldan, Martellato, 
Bertocco) 

 

DELIBERA 
 



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

1. Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, la variazione al bilancio triennale 2023-2025, 
di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione sub- lettera A), che ne formano parte 
integrante e sostanziale e riepilogata nel prospetto che segue: 

 

 
 

 
 
 

2. Di dare atto che, in seguito alle variazioni di cui al presente provvedimento, riepilogate 
nell’allegato B1, il bilancio di previsione per l'esercizio 2023-2025 permane in condizioni di 
equilibrio, anche ai fini della verifica di cui all'art.193 del D. Lgs. 267/2000, sia con 
riferimento alla presente deliberazione (allegato B2) sia con riferimento ai totali di bilancio 
complessivi (allegato B3); 

 
3. Di dare atto che il presente provvedimento prevede l’applicazione dell’avanzo di 

amministrazione 2022 accertato dal consiglio comunale con deliberazione n. 19 del 
04.05.2023 in sede di approvazione del rendiconto dell’esercizio 2022 che, dopo la presente 
variazione, risulta movimentato come indicato nel prospetto allegato D) precisando che viene 
previsto l’utilizzo della somma di € 235.393,30 derivante dalla quota disponibile, interamente 
destinata alla copertura di spese d’investimento; 

 
4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, sono stati acquisiti, in 

ordine alla presente deliberazione, i pareri di regolarità tecnica e contabile, nonché il parere del 
collegio dei revisori dei conti a norma dell'art. 239 del medesimo D. Lgs. 267/2000;  
 

Con successiva separata votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito: 
Presenti     n. 23 
Voti favorevoli  n. 15 



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

Voti contrari   n.   0 
Astenuti    n.   8 (Lucarda, Corò, Simionato, Mendolia, Di Natale, Baldan, Martellato, 
Bertocco) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
delibera di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 
4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 

OGGETTO 8^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente del Consiglio IL Segretario Comunale 

 Ciriello Raffaele  Piras Guido 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: 8^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. 

 
 

Regolarita' Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Piras Guido 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
  



 Comune di Mira 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 29-11-2023 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: 8^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. 

 
 

Regolarità Contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Piras Guido 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 







Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    29 DEL 15-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
8^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 20.394.226,18 0,00 0,00 20.394.226,18

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

5.831.750,14
0,00
0,00

1.962.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.793.750,14
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

967.100,03
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

967.100,03
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

2.907.756,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.907.756,69
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

15.053.802,00
14.971.291,00
14.971.291,00
15.118.802,00

125.000,00
0,00
0,00

125.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.178.802,00
14.971.291,00
14.971.291,00
15.243.802,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

4.482.814,37
2.178.816,18
1.814.317,72
5.292.205,43

764.875,50
59.618,01

0,00
764.875,50

16.257,07
0,00
0,00

16.257,07

5.231.432,80
2.238.434,19
1.814.317,72
6.040.823,86

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

7.082.568,23
6.794.183,00
6.794.183,00
7.865.078,49

475.953,58
0,00
0,00

475.953,58

422.000,00
0,00
0,00

422.000,00

7.136.521,81
6.794.183,00
6.794.183,00
7.919.032,07

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

14.747.128,62
6.548.316,67
3.437.100,00

14.947.647,89

180.000,00
0,00
0,00

180.000,00

448.071,70
0,00
0,00

448.071,70

14.479.056,92
6.548.316,67
3.437.100,00

14.679.576,19

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

1.601.916,69

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.601.916,69

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

43.306,17

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

43.306,17

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

15.995.359,80

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

15.995.359,80

TOTALE ENTRATE

2023
2024
2025

Cassa

68.507.920,08
40.567.606,85
37.091.891,72
82.758.542,65

3.507.829,08
59.618,01

0,00
1.545.829,08

886.328,77
0,00
0,00

886.328,77

71.129.420,39
40.627.224,86
37.091.891,72
83.418.042,96

Pag. 1 di 2



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    29 DEL 15-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

27.783.892,65
23.158.280,16
22.327.604,20
29.044.957,13

1.265.718,71
59.618,01

0,00
1.147.938,27

724.746,70
0,00
0,00

681.968,70

28.324.864,66
23.217.898,17
22.327.604,20
29.510.926,70

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

21.990.832,69
5.969.061,67
3.267.100,00

22.197.521,17

2.299.000,00
0,00
0,00

589.000,00

218.471,70
0,00
0,00

218.471,70

24.071.360,99
5.969.061,67
3.267.100,00

22.568.049,47

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

1.298.194,74
1.365.265,02
1.422.187,52
1.301.889,68

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.298.194,74
1.365.265,02
1.422.187,52
1.301.889,68

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

16.244.091,83

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

16.244.091,83

TOTALE USCITE

2023
2024
2025

Cassa

68.507.920,08
40.567.606,85
37.091.891,72
70.288.459,81

3.564.718,71
59.618,01

0,00
1.736.938,27

943.218,40
0,00
0,00

900.440,40

71.129.420,39
40.627.224,86
37.091.891,72
71.124.957,68

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

12.470.082,84

-56.889,63
0,00
0,00

-191.109,19

56.889,63
0,00
0,00

14.111,63

0,00
0,00
0,00

12.293.085,28

Pag. 2 di 2



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.394.226,18

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 927.572,01 59.618,01 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 540.972,01 59.618,01 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 117.000,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 386.600,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) -267.000,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 119.600,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 1.962.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) -268.071,70 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) -267.000,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 119.600,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.080.528,30 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.394.226,18

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 967.100,03 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 27.546.756,61 24.003.908,19 23.579.791,72
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 28.324.864,66 23.217.898,17 22.327.604,20
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 2.246.102,52 2.131.338,92 2.131.338,92

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 40.300,00 21.325,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari

(-) 1.298.194,74 1.365.265,02 1.422.187,52

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -1.149.502,76 -600.580,00 -170.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2)

(+) 800.802,76 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 540.300,00 600.580,00 170.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 9.000,00 415.955,00 170.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 191.600,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 6.992.947,38

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata

(+) 2.907.756,69 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 14.479.056,92 6.548.316,67 3.437.100,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 540.300,00 600.580,00 170.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 191.600,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 24.071.360,99 5.969.061,67 3.267.100,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 40.300,00 21.325,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

(-) 800.802,76

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali

-800.802,76 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il 
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 
ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 

Pag. 3









COMUNE DI MIRA

 Provincia di Venezia

OGGETTO: Emendamento all’8^ variazione di bilancio di previsione triennale 2023/2025

Emendamento alla proposta di deliberazione di C.C. n. 104 del 21/11/2023 proposto dal Sindaco con nota assunta al 
prot. n. 55796 in data 29/11/2023.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, art. 6 bis L. 241/1990, art. 6 D.P.R.
26/2013 e art. 8 del codice di comportamento aziendale. Reg. contabile (art. 49 c. 1 e 151 c. 4 D.Lgs. 267/2000),

si esprime parere FAVOREVOLE  Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE

Incaricato ad interim

Dott. Guido PIRAS

Documento firmato digitalmente

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, art. 6 bis L. 241/1990, art. 6 D.P.R.
26/2013 e art. 8 del codice di comportamento aziendale. Reg. contabile (art. 49 c. 1 e 151 c. 4 D.Lgs. 267/2000),

si esprime parere FAVOREVOLE  Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE

Incaricato ad interim

Dott. Guido PIRAS

Documento firmato digitalmente



Oggetto: Emendamento  alla  proposta  di  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  104 del
21/11/2023 avente ad oggetto “8^ variazione al Bilancio di previsione triennale 2023-
2025”

Al Sig. Presidente

del Consiglio Comunale

Al Sig. Segretario comunale

Sede

Il Sindaco

Premesso che:

� la scheda n. 20 denominata “INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU EDIFICI COMUNALI”

degli ulteriori investimenti dell’annualità 2023, finanziata dal contributo statale ex legge 160/2019,

ora fondi PNRR M2C4 investimento 2.2, risulta codificata al codice 01.05-2.02.01.09.000;

� gli interventi previsti riguardano la scuola secondaria F. Petrarca di Borbiago;

Ritenuto necessario procedere a correggere la classificazione della spesa provvedendo alla conseguente

variazione di bilancio come di seguito indicato:

propone

l'emendamento  alla  proposta  deliberazione  Consigliare  n.  104  del  21/11/2023  avente  per  oggetto

“approvazione 8^ variazione di Previsione triennale 2023-2025” per l’inserimento nel bilancio di previsione

della variazione riportata in premessa.

e, conseguentemente propone di approvare l’integrazione dei prospetti allegati alla proposta di deliberazione

con quelli allegati al presente emendamento quali parti integranti e sostanziali del provvedimento.

Mira, lì 28 Novembre 2023

IL SINDACO

Marco DORI

E/U capitolo codice denominazione Uscite 2023

U 20800000 01.05-2.02.01.09.000 INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI COMUNALI -130.000,00

U 20800001 04.02-2.02.01.09.003 130.000,00
PNRR M2C4 INV. 2.2 L. 160/2019 CUP C64D23001000006 INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA F. PETRARCA BORBIAGO



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 30 del: 28-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 373.000,00 -130.000,00 243.000,00 373.316,00 -130.000,00 243.316,00
2024 151.325,00 0,00 151.325,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 2023 1.410.872,87 -130.000,00 1.280.872,87 1.747.587,03 -130.000,00 1.617.587,03

2024 1.007.197,98 0,00 1.007.197,98
2025 837.125,45 0,00 837.125,45

TOTALE MISSIONE 1 2023 8.858.998,22 -130.000,00 8.728.998,22 9.714.123,51 -130.000,00 9.584.123,51

2024 7.162.920,95 0,00 7.162.920,95
2025 7.013.059,36 0,00 7.013.059,36

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.598.331,61 130.000,00 1.728.331,61 1.407.938,42 130.000,00 1.537.938,42
2024 1.880.000,00 0,00 1.880.000,00
2025 50.000,00 0,00 50.000,00

Totale Programma 2 2023 2.783.505,49 130.000,00 2.913.505,49 2.855.873,60 130.000,00 2.985.873,60

2024 2.984.568,89 0,00 2.984.568,89
2025 1.137.464,08 0,00 1.137.464,08

TOTALE MISSIONE 4 2023 4.315.342,12 130.000,00 4.445.342,12 4.608.637,40 130.000,00 4.738.637,40

2024 4.391.424,32 0,00 4.391.424,32
2025 2.539.145,45 0,00 2.539.145,45
2023 71.129.420,39 0,00 71.129.420,39 71.124.957,68 0,00 71.124.957,68

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 40.627.224,86 0,00 40.627.224,86
2025 37.091.891,72 0,00 37.091.891,72

Data di stampa: 28-11-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 30 del: 28-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
2023 71.129.420,39 0,00 71.129.420,39 83.418.042,96 0,00 83.418.042,96

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 40.627.224,86 0,00 40.627.224,86
2025 37.091.891,72 0,00 37.091.891,72

Data di stampa: 28-11-2023 Pagina 2 di 2



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    30 DEL 28-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
EMENDAMENTO ALLA 8 VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 20.394.226,18 0,00 0,00 20.394.226,18

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

7.793.750,14
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.793.750,14
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

967.100,03
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

967.100,03
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

2.907.756,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.907.756,69
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

15.178.802,00
14.971.291,00
14.971.291,00
15.243.802,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.178.802,00
14.971.291,00
14.971.291,00
15.243.802,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

5.231.432,80
2.238.434,19
1.814.317,72
6.040.823,86

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.231.432,80
2.238.434,19
1.814.317,72
6.040.823,86

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

7.136.521,81
6.794.183,00
6.794.183,00
7.919.032,07

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.136.521,81
6.794.183,00
6.794.183,00
7.919.032,07

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

14.479.056,92
6.548.316,67
3.437.100,00

14.679.576,19

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14.479.056,92
6.548.316,67
3.437.100,00

14.679.576,19

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

1.601.916,69

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.601.916,69

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

43.306,17

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

43.306,17

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

15.995.359,80

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

15.995.359,80

TOTALE ENTRATE

2023
2024
2025

Cassa

71.129.420,39
40.627.224,86
37.091.891,72
83.418.042,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

71.129.420,39
40.627.224,86
37.091.891,72
83.418.042,96

Pag. 1 di 2



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    30 DEL 28-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

28.324.864,66
23.217.898,17
22.327.604,20
29.510.926,70

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

28.324.864,66
23.217.898,17
22.327.604,20
29.510.926,70

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

24.071.360,99
5.969.061,67
3.267.100,00

22.568.049,47

130.000,00
0,00
0,00

130.000,00

130.000,00
0,00
0,00

130.000,00

24.071.360,99
5.969.061,67
3.267.100,00

22.568.049,47

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

1.298.194,74
1.365.265,02
1.422.187,52
1.301.889,68

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.298.194,74
1.365.265,02
1.422.187,52
1.301.889,68

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

16.244.091,83

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

15.935.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

16.244.091,83

TOTALE USCITE

2023
2024
2025

Cassa

71.129.420,39
40.627.224,86
37.091.891,72
71.124.957,68

130.000,00
0,00
0,00

130.000,00

130.000,00
0,00
0,00

130.000,00

71.129.420,39
40.627.224,86
37.091.891,72
71.124.957,68

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

12.293.085,28

-130.000,00
0,00
0,00

-130.000,00

130.000,00
0,00
0,00

130.000,00

0,00
0,00
0,00

12.293.085,28

Pag. 2 di 2



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.394.226,18

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 967.100,03 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 27.546.756,61 24.003.908,19 23.579.791,72
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 28.324.864,66 23.217.898,17 22.327.604,20
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 2.246.102,52 2.131.338,92 2.131.338,92

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 40.300,00 21.325,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari

(-) 1.298.194,74 1.365.265,02 1.422.187,52

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -1.149.502,76 -600.580,00 -170.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2)

(+) 800.802,76 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 540.300,00 600.580,00 170.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 9.000,00 415.955,00 170.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 191.600,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 6.992.947,38

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata

(+) 2.907.756,69 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 14.479.056,92 6.548.316,67 3.437.100,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 540.300,00 600.580,00 170.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 191.600,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 24.071.360,99 5.969.061,67 3.267.100,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 40.300,00 21.325,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

(-) 800.802,76

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali

-800.802,76 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il 
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 
ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 

Pag. 3


	​ COMUNE DI MIRA
	​ Provincia di Venezia

